
 
 
  

        
 
Prot. come da segnatura                                   
 

DISPOSITIVO DI MODIFICA 

 
VISTO l’art. 6 comma 4 del D.I. 01/02/2001 n. 44;
VISTO il Programma Annuale 2016 
VISTI i precedenti provvedimenti di modifica del P.A.
TENUTO CONTO dei movimenti finanziari intervenuti alla data odierna

di apportare le seguenti variazioni 
entrate finalizzate, per un importo 
 
 
1) Finanziamenti dallo Stato:  
       €   93,45  Assegnazione MIUR per spese attrezzature handicap 
       € 160,00  Assegnazione MIUR per spese prove scritte c
       € 253,45   
 
ENTRATE 
Aggr. Voce 
02 04 Finanziamenti dallo Stato 
 
SPESE  
Progetto/attività 

A 3  Spese di personale
P23 Didattica alunni diversamente abili

 
 
2) Finanziamenti da altre istituzioni pubbliche:
       Minor accertamento di €  99,70 Fondi Europei PON 2014
        - € 60,28    Progetto PON n. 10.8.1.A1
        - € 39,42    Progetto PON n. 10.8.1.A3
tot.  -  € 99,70 
 

ENTRATE 
Aggr. Voce 
04 01 Unione Europea
 
SPESE  
Progetto/attività 

P 37  PON per la Scuola 2014
 
3) Finanziamenti da enti locali - Comuni vincolati
       € 4.000,00 Fondi Diritto allo Studio 2016/2017 dal Comune di Comabbio
  €    600,00 per acquisto materiale igienico sanitario delle due scuole
  €    500,00 per acquisto materiale didattico scuola primaria
  €    500,00 per acquisto materiale didattico scuola 

 

 

  

          ISTITUTO COMPRENSIVO 

                  
                  
e-mail  comprensivotravedona@libero.it
                                  

                                              Travedona Monate, 

DISPOSITIVO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2016 per entrate finalizzate
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

l’art. 6 comma 4 del D.I. 01/02/2001 n. 44; 
 approvato dal Consiglio d’Istituto il 13/01/2016 con delibera 

di modifica del P.A. 2016 emessi fino alla data del 27/10/2016;
ovimenti finanziari intervenuti alla data odierna; 

 
DECRETA 

 
variazioni al Programma Annuale 2016 conseguenti a
importo totale di €  40.509,37 e minor accertamenti per 

 
per spese attrezzature handicap  E.F. 2015 

e MIUR per spese prove scritte concorso docenti anno 2016

Descrizione Variazioni (euro)
Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati 

Descrizione  Variazioni (euro)
Spese di personale 
Didattica alunni diversamente abili 

Totale  

da altre istituzioni pubbliche:  Unione Europea (tramite MIUR)
99,70 Fondi Europei PON 2014-2020 progetti annualità 2016: 

Progetto PON n. 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-166  Realizzazione Lan/Wlan
Progetto PON n. 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-233  Ambienti Digitali

Descrizione Variazioni (euro)
Unione Europea 

Descrizione  Variazioni (euro)
PON per la Scuola 2014-2020 

Comuni vincolati :  
Fondi Diritto allo Studio 2016/2017 dal Comune di Comabbio:   

per acquisto materiale igienico sanitario delle due scuole 
500,00 per acquisto materiale didattico scuola primaria 
500,00 per acquisto materiale didattico scuola infanzia 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA)

                  Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate
                  Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121

comprensivotravedona@libero.it  posta cert. vaic83300l@pec.istruzione.it
                                  sito www.ictravedonamonate.va.it 

 

Travedona Monate, 30/12/2016 

per entrate finalizzate  

con delibera n. 6; 
emessi fino alla data del 27/10/2016; 

conseguenti a d accertamenti per 
per € 99,70  

oncorso docenti anno 2016 

Variazioni (euro) 
+  253,45 

Variazioni (euro) 
+  160,00 
+    93,45 
+  253,45 

Unione Europea (tramite MIUR)   
2020 progetti annualità 2016:  

166  Realizzazione Lan/Wlan 
Ambienti Digitali 

Variazioni (euro) 
- 99,70 

Variazioni (euro) 
 - 99,70 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

“G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
C.F. 83007110121 
vaic83300l@pec.istruzione.it 



  € 1.200,00 per progetti scuola primaria 
  € 1.200,00 per progetti scuola infanzia 
       € 1.000,00 Contributo dal Comune di Travedona per Progetto "Insieme noi e voi" Scuola Primaria di 
  Travedona Monate 
       €    761,92 Rimborso spese telefoniche anno 2016 dal Comune di Travedona (accertato da incassare) 
Tot. € 5.761,92 
 

ENTRATE 
Aggr. Voce Descrizione Variazioni (euro) 
04 05 Comune vincolati +  5.761,92 
 
SPESE  
Progetto/attività Descrizione  Variazioni (euro) 

A 1 Funzionamento amministrativo generale  +  1.361,92 
P 14  Realizzazione offerta formativa scuola primaria di Travedona M. +  1.000,00 
P 39  Realizzazione offerta formativa scuola primaria di Comabbio +  1.700,00 
P 42  Realizzazione offerta formativa scuola infanzia di Comabbio +  1.700,00 

 totale  +  5.761,92 
 
4) Contributi da privati  - famiglie vincolati: 
 € 16.085,00   Contributo per viaggi d'istruzione 2016/2017  
       € 15.417,50   Contributo per assicurazione, diario-libretto alunni, spese fotocopie e progetti 
           di ampliamento offerta formativa a.s. 2016/2017 
       €   1.680,00   Contributo per test attitudinali alunni per orientamento scolastico 2016/2017 
      €      829,00   Contributo per concorso giochi matematici a.s. 2016/2017  
   Tot.   € 34.011,50 

 
ENTRATE 
Aggr. Voce Descrizione  Variazioni (euro) 
05 02 Contributi da privati  -  famiglie vincolati  + 34.011,50 
 
SPESE  
Progetto/attività Descrizione  Variazioni (euro) 

P 1   Visite e viaggi d’istruzione + 16.085,00 
A 1 Funzionamento amministrativo generale  

(minor previsione per quote assicurazione alunni) 
-        12,50 

A 2 Funzionamento didattico generale +   6.944,00 
P 14    Realizzazione offerta formativa scuola primaria di Travedona +   3.150,00 
P 28 Conversazione Lingua Inglese Scuole Sec. 1° grado +   3.400,00 
P 32    Realizzazione offerta formativa scuola primaria di Ternate +   1.115,00 
P 39    Realizzazione offerta formativa scuola primaria di Comabbio +      300,00 
P 40    Realizzazione offerta formativa scuola primaria di Varano B. +      500,00 
P 32    Realizzazione offerta formativa scuole di Biandronno (per prim.) +      850,00 
P 43 Orientamento scolastico +   1.680,00 

 totale  + 34.011,50 
 
5) Contributi da privati  - altri vincolati: 
       €     482,50    Maggiore entrata per assicurazione operatori scolastici 2016/2017 
 
ENTRATE 
Aggr. Voce Descrizione Variazioni (euro) 
05 04 Altri vincolati  +    482,50 
 
SPESE  
Progetto/attività Descrizione  Variazioni (euro) 

A 1  Funzionamento amministrativo generale +   482,50 
 
 
Il presente dispositivo, unitamente al Mod. F di modifica al Programma Annuale, viene presentato, per 
opportuna conoscenza, al Consiglio d’Istituto.  
 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
           Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 


